
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «05»  апреля  2023 г.           № 01-04/153 

 

О проведении   муниципального  этапа  

Всероссийской  олимпиады  по школьному 

краеведению  в  2023 году    

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 28.02.2023 №375 «О проведении республиканского этапа Всероссийской олимпиады 

по школьному краеведению 2023 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады по школьному краеведению  

(далее-олимпиада) 13 мая  2023 г.  для учащихся следующих возрастных категорий 14-15 

лет  и 16-18 лет в  на базе МБОУ «СШ №11». 

2. Утвердить состав  организационного комитета по проведению всероссийской олимпиады  

муниципального этапа  по школьному краеведению: 

председатель оргкомитета – Онищенко О.А., директор МБОУ «СШ №11»;   

заместитель председателя оргкомитета – Скиданова О.Н., методист МКУ МЦОДМОО. 

3. Директору  МБОУ «СШ № 11»  (Онищенко О.А.)   

3.1. Создать  условия  для  проведения  муниципального  этапа  олимпиады по                

краеведению. 

4. Директору МБОУ ДОД «ЦДЮТ «Ровесник» (Карташова Е.А.): 

4.1. Разработать пакет олимпиадных заданий для учащихся возрастных категорий 14-15 и 16-

18 лет. 

4.2. Предоставить пакет олимпиадных заданий (электронный вариант) в МКУ                 

МЦОДМОО до 10 мая 2023 г.  

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

5.1. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе олимпиады согласно 

регламенту, утвержденному приказом управления образования №01-04/304 от 21.09.2022; 

5.2. Направить заявки для  участия в олимпиаде 10.05.2023 г. в МКУ МЦОДМОО на 

электронную почту: metodist-yo@mail.ru.  

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора МКУ МЦОДМОО  

Бойко Л.В  

 

 

 

Начальник  управления образования 

администрации города Евпатории      В.И. Жеребец 
 
Скиданова  О.Н., 33348 


